
 
Dosen : AGUS PRIADI 

Matakuliah : METODE PENELITIAN (948) 

SKS : 3 

Kelas : 19.4B.03 - 19404 

Jumlah Mahasiswa : 22 

 

PERTEMUAN RUANGAN TANGGAL BAHAN KAJIAN BERITA ACARA PENGAJARAN KEHADIRAN 

01 en4-c1  23 September 

2023 
1 Pengertian Penelitian 2 Proses 

Penelitian 3 Keterkaitan antara Ilmu 

Pengetahuan Penelitian 4 Aktivitas 

Penelitian 5 Aktivitas Metode 

Ilmiah 6 Aktivitas Pengetahuan 

Sistematis 7 Manfaat Penelitian 8 

Jenis Jenis peneltian 9 Pengertian  

pertemuan 1 dasar-dasar penelitian dan metode ilmiah Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:12:03 

Keluar: 

16:25:15 

02 en4-c1  30 September 

2023 
1 Penelitian Kuantitatif 2 Penelitian 

Kualitatif  
pertemuan 2 paradigma penelitian Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:50 

Keluar: 

16:35:40 

03 en4-c1  7 Oktober 2023 1 Latar Belakang Masalah 2 

Indentifikasi Masalah 3 Perumusan 

masalah penelitian Research 

question research problem  

pertemuan 3 masalah penelitian Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:21 

Keluar: 

16:26:15 



04 en4-c1  14 Oktober 2023 1 Pengumpulan data Pengamatan 

Observasi 2 Pengumpulan data 

Wawancara 3 Pengumpulan data 

bentuk Kuesioner 4 Instrumen 

Pengumpulan Data  

pertemuan 4 metode pengumpulan data Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:13:59 

PERTEMUAN RUANGAN TANGGAL BAHAN KAJIAN BERITA ACARA PENGAJARAN KEHADIRAN 

     
Keluar: 

16:27:33 

05 en4-c1  21 Oktober 2023 1 Mengenal dan memahimi Model 

Waterfall 2 Mengenal dan 

memahami Model Inkremental 

Proses 3 Mengenal dan memahami 

Model Prototype 4 Mengenal dan 

memahami Model Spiral 5 Mengenal 

dan memahami Model Concurrent 6  

pertemuan 5 metodologi pengembangan sistem informasi tradisional Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:55 

Keluar: 

16:25:01 

06 en4-c1  28 Oktober 2023 Penulisan Tugas Akhir atau Skripsi 

dan PKM 
pertemuan 6 mengenal struktur outline ta skripsi pedoman pkm Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:13:35 

Keluar: 

16:30:01 

07 en4-c1  4 November 2023 Diskusi Kelompok menyampaikan 

progres projek dalam hal ini 

berhubungan metode pengumpulan 

data menentukan metode 

pengembangan sistem informasi 

apa yang akan digunakan untuk 

melengkapi tugas-tugas selanjutnya 

pada minggu ke 9-15  

pertemuan 7 review materi quiz Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:25 

Keluar: 

16:29:13 



08 - en4-c1  - 11 November 

2023 

(UTS) - Berjalan Lancar - Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:10:28 

Keluar: 

16:25:55 

09 en4-c1  18 November 

2023 
Menyampaikan capaian progress 

project masing-masing tim sesuai 

dengan outline yang dipilih 1 

Program Studi Sistem Informasi 

GEMASTIK Pagelaran Mahasiswa 

Nasional Bidang Teknologi 

Informasi dan Komunikasi PKM 

Program Kreativitas Mahasiswa Ca 

pertemuan 9 presentasi capaian analisa sistem berjalan dan sistem usulan Tepat Waktu 

PERTEMUAN RUANGAN TANGGAL BAHAN KAJIAN BERITA ACARA PENGAJARAN KEHADIRAN 

     
Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:35 

Keluar: 

16:30:01 

10 en4-c1  25 November 

2023 
Menyampaikan capaian progress 

project masing-masing tim sesuai 

dengan outline yang dipilih 1 

Program Studi Sistem Informasi 

GEMASTIK Pagelaran Mahasiswa 

Nasional Bidang Teknologi 

Informasi dan Komunikasi PKM 

Program Kreativitas Mahasiswa Ca 

pertemuan 10 presentasi capaian desain sistem Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:12:25 

Keluar: 

16:31:13 



11 en4-c1  2 Desember 2023 Menyampaikan capaian progress 

project masing-masing tim sesuai 

dengan outline yang dipilih 1 

Program Studi Sistem Informasi 

GEMASTIK Pagelaran Mahasiswa 

Nasional Bidang Teknologi 

Informasi dan Komunikasi PKM 

Program Kreativitas Mahasiswa Ca 

pertemuan 11 presentasi capaian pembuatan program Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:12:28 

Keluar: 

16:28:19 

12 en4-c1  9 Desember 2023 Menyampaikan capaian progress 

project masing-masing tim sesuai 

dengan outline yang dipilih 1 

Program Studi Sistem Informasi 

GEMASTIK Pagelaran Mahasiswa 

Nasional Bidang Teknologi 

Informasi dan Komunikasi PKM 

Program Kreativitas Mahasiswa Ca 

pertemuan 12 presentasi capaian pengujian dan pemeliharaan sistem Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:13:35 

Keluar: 

16:35:00 

13 en4-c1  16 Desember 

2023 
1 Program Studi Sistem Informasi 

Menentukan menerapkan dan 

mempresentasikan prinsip metode 

penelitian pada panduan PKM 

GEMASTIK Pagelaran Mahasiswa 

Nasional Bidang Teknologi 

Informasi dan Komunikasi atau 

capstone project yang ada pada 

matakuliah Ana 

pertemuan 13 presentasi keseluruan Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:42 

PERTEMUAN RUANGAN TANGGAL BAHAN KAJIAN BERITA ACARA PENGAJARAN KEHADIRAN 

     
Keluar: 

16:28:32 

14 en4-c1  23 Desember 

2023 
1 Program Studi Sistem Informasi 

Menentukan menerapkan dan 

mempresentasikan prinsip metode 

penelitian pada panduan PKM 

GEMASTIK Pagelaran Mahasiswa 

Nasional Bidang Teknologi 

Informasi dan Komunikasi atau 

capstone project yang ada pada 

matakuliah Ana 

pertemuan 14 presentasi keseluruan Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:11:28 

Keluar: 

16:30:32 



15 en4-c1  6 Januari 2024 1 Program Studi Sistem Informasi 

Menentukan menerapkan dan 

mempresentasikan prinsip metode 

penelitian pada panduan PKM 

GEMASTIK Pagelaran Mahasiswa 

Nasional Bidang Teknologi 

Informasi dan Komunikasi atau 

capstone project yang ada pada 

matakuliah Ana 

pertemuan 15 presentasi keseluruan Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:12:45 

Keluar: 

16:28:16 

16 - en4-c1 -13 Januari 2024 (UAS) - Berjalan Lancar - Tepat Waktu 

Jadwal: 

14:10-16:40 

Masuk: 

14:12:22 

Keluar: 

16:30:30 



Presensi Mahasiswa 19.4B.03 

 

 

NO NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JUMLAH 

1. 19207014 WANDI JANUARI PURBA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

2. 19215015 HARI IRAWAN 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14 

3. 19215033 FARHAN MUZAKKI 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

4. 19215061 SRI REJEKI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

5. 19215088 ARIEF BAYU YAMANTRI 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 13 

6. 19215136 NAUFAL ALIF RAFFATHIN 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 13 

7. 19215137 ACU SUSANTO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

8. 19215151 SUGIYARTI SOLEHA 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

9. 19215156 PUTRI WIDIA SARI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

10. 19215165 HENGKY 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11. 19215177 ARIS AHMAD RIFA'I 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 11 

12. 19215183 IQBAL UBAYDILLAH 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 14 

13. 19215190 M LUTHFI ALAMSYAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 14 

14. 19215200 RICKY UTOMO 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

15. 19215204 DANIEL HARYSAPUTRA 1 0 0 0 0 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 10 

16. 19215215 ADVINCA ARLISDIA PUTRA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17. 19215230 GILANG GIWANGGA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 14 



18. 19215268 ANDI SOPIAN 0 1 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1 0 1 7 

19. 19215271 AGUNG SURANTO 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 12 

20. 19215345 NUR RAHMA ASSYI AMI 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

21. 19215348 NOVI DIAN FITRIYANTI 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14 

22. 19215350 ILFAN LUKTIAN SAPUTRA 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 13 

 Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 
Jumlah hadir 19 19 15 17 17 17 19 21 20 17 14 12 17 21 20 21 



 

Penilaian Mahasiswa 19.4B.03 

 

NO NIM NAMA UTS UAS ABSENSI TUGAS GRADE AKHIR 

1 19207014 WANDI JANUARI PURBA 32 0 0 0 E 

2 19215015 HARI IRAWAN 50 85 86 80 B 

3 19215033 FARHAN MUZAKKI 58 85 79 80 B 

4 19215061 SRI REJEKI 64 85 100 85 A 

5 19215088 ARIEF BAYU YAMANTRI 86 85 79 80 A 

6 19215136 NAUFAL ALIF RAFFATHIN 58 85 79 80 B 

7 19215137 ACU SUSANTO 64 85 93 80 A 

8 19215151 SUGIYARTI SOLEHA 74 85 93 80 A 

9 19215156 PUTRI WIDIA SARI 80 85 93 80 A 

10 19215165 HENGKY 70 85 100 80 A 

11 19215177 ARIS AHMAD RIFA'I 50 85 64 80 B 

12 19215183 IQBAL UBAYDILLAH 92 85 86 80 A 

13 19215190 M LUTHFI ALAMSYAH 56 85 86 80 B 

14 19215200 RICKY UTOMO 78 85 93 80 A 

15 19215204 DANIEL HARYSAPUTRA 80 85 57 65 B 

16 19215215 ADVINCA ARLISDIA PUTRA 48 85 100 80 B 



17 19215230 GILANG GIWANGGA 92 85 86 80 A 

18 19215268 ANDI SOPIAN 0 85 36 60 D 

19 19215271 AGUNG SURANTO 32 85 71 80 B 

20 19215345 NUR RAHMA ASSYI AMI 90 85 93 80 A 

21 19215348 NOVI DIAN FITRIYANTI 42 85 86 80 B 

22 19215350 ILFAN LUKTIAN SAPUTRA 56 85 79 75 B 

 


